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Скопје, јуни  2020 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2020 година 

Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2020 година , донесен на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2774/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Советот на општина Аеродром на  40та седница, одржана на ден  29.05..2020 година, го донесе следниов

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2020 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал од 2020 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-164/4                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување План за измена и дополнување на  Планот на програмите за развој  за период 2020-2022 година

Се објавува План за измена и дополнување на  Планот на програмите за развој  за период 2020-2022 година, донесен на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2773/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016), Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе
ПЛАН

за измена и дополнување на  Планот на програмите за развој  за период 2020-2022 година

Член 1 

Со овој план се врши измена и дополнување на  Планот на програмите за развој за периодот 2020-2022 година, („Службен гласник на Општина Аеродром бр.13/2019, 07/20).

Член 2

Измената  се врши во  член 2, и табеларен приказ на План на програми за развој на Општина Аеродром од 2020 до 2022 година, каде  во колона „2020 година“, Буџет, износот од 60,000,000 се менува со износ од 36,000,000 и во колона „вкупен износ“, износот од 120,000,000 се менува со износ од 96,000,000  и ќе гласи (табеларен приказ):

	
	
	
	Вкупен износ
	2020 година
	2021    година
	2022   година
	По 2023 година

	
	
	
	
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет

	Програма:
	ВА
	Изградба на детска градинка
	96,000,000
	36,000,000
	60,000,000
	0
	0

	Потпрограма:
	ВА0
	Изградба на детска градинка
	
	
	
	
	

	Проект:
	ВАА
	Изградба на нова детска градинка
	96,000,000
	36,000,000
	60,000,000
	0
	


Дополнувањето се врши на начин што во  член 2, и табеларен приказ на План на програми за развој на Општина Аеродром од 2020 до 2022 година, каде после Програма ЈA – Изградба на јавно осветлување, се додава  нова развојна Програма „ЈК - Капитални расходи за јавна чистота“ и ќе гласи (табеларен приказ):

	
	
	
	Вкупен износ
	2020 година
	2021    година
	2022   година
	По 2023 година

	
	
	
	
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет

	Програма:
	ЈК
	Капитални расходи за јавна чистота
	30,000,000
	4,500,000
	12,750,000
	12,750,000
	0

	Потпрограма:
	ЈК0
	Капитални расходи за јавна чистота
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈКА
	Капитални расходи  - Набавака на специјални возила метлачки
	30,000,000
	4,500,000
	12,750,000
	12,750,000
	0


Во останатиот дел, Планот на програмите за развој за период 2020-2022 година, („Службен гласник на Општина Аеродром бр.13/2019, 07/2020), останува да важи непроменет.

Член 3 

Измената и дополнувањето на Планот на програмите за развој за период 2020-2022 година, станува составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година.

Број 09-164/3                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2020 година 
Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2020 година , донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2775/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/2002), член 33 ст.5 од Законот за Буџети („Службен весник на РМ“ бр.64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), Уредбата со законска сила за примена на Законот за буџетите за време на вонредна состојба („Службен весник на РСМ“ бр.79/2020), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе
О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2020 година 
Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, и тоа на следниот начин:
[image: image3.png]TMotnporpama

Horaporbe! BYET CAMOOVH.  [OTAUMM  [OHALMM  KPERUTA
FAO  YPE[IYBARE HA FPAZEXXHO 3EMJULITE (KAMMTANHM TPC

482120 Uarpa6a Ha yniuw, naTATa W aBTONTH 6,000,000 0
482720 Warpag6a wa anaunTeTy 3a BofoCHaGAyBare -1,000,000 0
482920 Uarpa6a va ApyrH objexT 3,200,000 0
J30  JABHO OCBETNYBAKE

421110 Enexrpiia evepria 12,500,000 0
424390 OppwyBarke Ka ApyIM rpaAGH 8,200,000 0
JKO  JABHA YUCTOTA (KAMUTAIIHU PACXOAV)

486190 Kynyearee Ha Apyru MOTOpH B03MRG 45500,000 0
NAO  KAMUTAJIHM PACXOAW 3A OCHOBHO OBEPA3OBAHME

482920 Warpan6a wa Apyrv o6jexT 3,500,000 0
482930 PexoscTpyKLIa Ha ApYTH OBjeKT 5,500,000 0
VA0 KAMMTANHW PACXOAM 3A IETCKM MPALVIHKM

482920 Uarpap6a va ApyrH objexT 24,000,000 0





Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот на општината за 2020 година, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-164/2                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за  измена и дополнување 

на Програмата за планирани активности од областа на образованието 

во Општина Аеродром за 2020 година

Се објавува Програма за  измена и дополнување  на Програмата за планирани активности од областа на образованието  во Општина Аеродром за 2020 година , донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2778/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
ПРОГРАМА 
за  измена и дополнување  на Програмата за планирани активности од областа на образованието  во Општина Аеродром за 2020 година

Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2020 година, број 09-643/6 од 31.12.2019 година („Службен гласник на ОА“ број 17/19),  се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ МЕРКИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  во дел
Ж. 
поднаслов - Реконструкција на спортска сала во ООУ „Димитар Македонски“ се надополнува со зборовите и училници во ООУ „Ѓорѓија Пулевски“

Во точка 5. Извори на средства 

Став 1 алинеја 1 - Програма HА – Капитални расходи за основно образование, потставка 480930 – реконструкција на други објекти – 3.500.000,00 денари сумата од „3.500.000,00 денари“ се менува со сумата  „9.000.000,00 денари“ ,

Став 1 алинеја 7 - Програма HА – Капитални расходи за основно образование, потставка 480920 – изградба на други објекти – 20.000.000,00 денари сумата од „20.000.000,00 денари“ се менува со сумата  „23.500.000,00 денари“

Став 2 сумата од 39.294.000,00 денари се менува со сумата 48.294.000,00 денари.

Број 09-164/11                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за  измена и дополнување 

на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување 

во Општина Аеродром за 2020 година

Се објавува Програма за  измена и дополнување  на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2020 година, донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2779/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
    Програма 
за  измена и дополнување  на Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување  во Општина Аеродром за 2020 година

Во Програмата за социјална и детска заштита и заштита и спасување во Општина Аеродром за 2020 година, број 09-643/28 од 31.12.2019 година („Службен гласник на ОА“ број 17/19),  се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ МЕРКИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  во дел

Д. Детска заштита: јавни установи – детски градинки


Во точка 5. Извори на средства 

Став 1 алинеја 7  - Потпрограма ВА – капитални расходи за детски градинки, потставка 482920 – изградба на други објекти 60.000.000,00 денари сумата од „60.000.000,00 денари“ се менува со сумата  „36.000.000,00 денари“ и 
Став 2 - За спроведување на овие активности планирани се годишни средства во износ од 75.900.000,00 денари сумата од „75.900.000,00  денари“ се менува со сумата „51.900.000,00 денари“.
Број 09-164/10                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за  измена и дополнување 

на Програмата Ј Комунални дејности на подрачје на ОА за 2020 година 
Се објавува Програма за  измена и дополнување  на Програмата Програмата Ј Комунални дејности на подрачје на ОА за 2020 година , донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2776/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
	Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ” бр. 5/02), член 16 точка 4 и член 24 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), а во врска со член 15 став 1 точка 4 од Законот за Град Скопје („Сл. весник на РМ” бр. 55/04), член 7 од Законот за комунални дејности („Сл. весник на РМ” бр. 95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18), Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе


	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	
П Р О Г Р А М А
за измени и дополнувања на Програма(Ј)
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2020 ГОДИНА
	 
	 

	
	 
	 

	
	 
	 

	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	ВОВЕД:

Програмата ( Ј ) ги содржи следните потпрограми :

Ј0 Одржување на урбана опрема
Ј3 Јавно осветлување
Ј6 Одржување и заштита на локални  патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај       
Ј7  Одржување и користење на паркови и зеленило
Ј8  Други комунални услуги                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Ј9 Одржување простори за паркирање
ЈА Изградба на јавно осветлување
ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
ЈЕ Изградба на простор за паркирање
ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација                                                                                                                                                                                                                                                                          ЈГ Изградба на системи за водоснабдување
ЈИ Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води
ЈМ Паркови и зеленило  / капитални расходи /
ЈН Урбана опрема  / капитални расходи /

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	Со оваа Програма се уредува:

I. Изворите за финансирање  на  Програмата
II. Пресметување на трошоците за комунални дејности
III. Начин на распределба на средствата за финансирање на комуналните дејности
IV. Динамика за извршување на Програмата
V. Преодни и завршни одредби

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА

ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ЗА 2019 ГОДИНА СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ ЗА 2020 ГОДИНА. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

РАСХОДИТЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА, СПОРЕД  НАМЕНАТА И ПО ПОЕДИНИ ВИДОВИ ЕЛЕМЕНТИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ СЕ: 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	( ЈО ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	37.610.000,00
	 

	СТОКИ И УСЛУГИ
	37.610.000,00
	

	Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт
	3.000.000,00
	

	421120
	Водовод и канализација
	3.000.000,00
	

	 
	Потрошена вода за чешмички и фонтани во ОА
	 
	

	Поправки и тековно одржување 
	34.100.000,00
	

	424390
	Одржување на други градби
	34.100.000,00
	

	 
	Санација на клупи и корпи
	34.100.000,00
	

	
	фонтани на територија на Општина Аеродром
	
	

	
	Одржување на системи за полевање
	
	

	
	Одржување на јавни чешмички за пиење вода 
	
	

	
	Детски игралишта 
	
	

	
	спортски игралишта
	
	

	 
	Заштитна ограда
	
	

	Договорни услуги
	510.000,00
	

	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	500.000,00
	

	425990
	Други договорни услуги
	10.000,00
	

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	Вкупно
	51.300.000,00
	 

	СТОКИ И УСЛУГИ
	51.300.000,00
	 

	Комунални услуги, греење, комуникации и транспорт
	32.500.000,00
	 

	421110
	Електрична енергија
	32.500.000,00
	 

	 
	Потрошена ел. енергија за ЈО
	32.500.000,00
	 

	Поправки и тековно одржување
	18.700.000,00
	 

	424390
	Одржување на други градби
	18.700.000,00
	 

	 
	Одржување на осветлување на македонски православен крст
	2.500.000,00
	 

	 
	Одржување на јавно осветлување
	16.200.000,00
	 

	Договорни услуги
	100.000,00
	 


	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	100.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	( Ј6 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈОТ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	Вкупно
	87.050.000,00
	 

	СТОКИ И УСЛУГИ
	87.050.000,00
	 

	Поправки и тековно одржување 
	86.800.000,00
	 

	424320
	Одржување автопати, улици и патишта
	74.300.000,00
	 

	 
	зимско одржување на улици (набавка на сол)
	74.300.000,00
	 

	
	Одржување на улици, паркинзи, јавни пешачки површини (чистење и зимско одржување)
	
	 

	
	санација на ударни дупки
	
	 

	
	санација на прекопи
	
	 

	
	обележување хоризонтална сигнализација (пешачки премини и сл.), 
	
	 

	
	Нивелирање на улични сливници
	
	 

	
	Нивелирање на канализациони шахти
	
	 

	
	санација на деформации на коловози и тротоари 
	
	 

	
	Одржување на улици 
	
	 

	 
	одржување на улици на територија на Општина Аеродром
	
	 

	 
	позади капитол во населба Јане Сандански
	
	 

	 
	ул.20 во Долно Лисиче
	
	 

	424390
	Одржување на други градби
	12.500.000,00
	 

	 
	Одржување на пешачки патеки и јавни пешачки површини на територија на Општина Аеродром
	12.500.000,00
	 

	Договорни услуги
	200.000,00
	 

	425980
	Надзор над одржување на изградбата 
	200.000,00
	 

	Други тековни расходи
	50.000,00
	 

	426990
	Други оперативни расходи
	50.000,00
	 

	 
	 
	 

	
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	( Ј7 ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	30.200.000,00
	 

	ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
	630.000,00
	 

	Основни плати
	630.000,00
	 

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци 
	630.000,00
	 

	СТОКИ И УСЛУГИ
	29.570.000,00
	 

	Ситен инвентар, алат и други материјали за поправки
	1.700.000,00
	 

	423310
	Униформи
	900.000,00
	 

	423320
	Обувки
	250.000,00
	 

	423720
	Материјали за разни поправки
	50.000,00
	 

	423810
	Ситен инвентар
	300.000,00
	 

	 
	алати
	 
	 

	 
	контејнери за алат
	 
	 

	423830
	Резервни делови
	100.000,00
	 

	423990
	Други материјали
	100.000,00
	 

	 
	вреќи
	 
	 

	 
	црево
	 
	 

	 
	други материјали
	 
	 

	Поправки и тековно одржување 
	9.150.000,00
	 

	424440
	Поправка и одржување на опрема
	100.000,00
	 

	424590
	Одржување други зелени површини
	9.050.000,00
	 

	Договорни  услуги
	18.520.000,00
	 

	425980
	Надзор над одржување над изградбата
	100.000,00
	 

	425990
	Други договорни услуги 
	18.520.000,00
	 

	 
	плати за сезонски работници
	18.520.000,00
	 

	Други тековни расходи
	200.000,00
	 

	426990
	Други оперативни расходи
	200.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	( Ј8 ) - ПОТПРОГРАМА (ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	ВКУПНИ РАСХОДИ
	7.150.000,00
	 

	СТОКИ И УСЛУГИ
	7.150.000,00
	 

	Поправки и тековно одржување 
	600.000,00
	

	424230
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација
	600.000,00
	

	Други тековни расходи
	6.550.000,00
	

	426990
	Други оперативни расходи
	6.550.000,00
	

	 
	Чистење на комунален отпад (диви депонии и друг отпад)
	6.550.000,00
	

	 
	 
	 
	 

	(Ј 9 )  ПОТПРОГРАМА  (ОДРЖУВАЊЕ ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	ТЕКОВНИ РАСХОДИ
	1.250.000,00
	 

	СТОКИ И УСЛУГИ
	1.250.000,00
	

	Поправки и тековно одржување 
	1.200.000,00
	

	424390
	Одржување на други градби
	1.200.000,00
	

	 
	Одржување на катна гаража
	1.200.000,00
	

	Договорни услуги
	50.000,00
	

	425980
	Надзор над одржување на изградбата
	50.000,00
	

	 
	 
	 
	 

	(Ј A ) ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	6.600.000,00
	 

	Други градежни објекти
	6.600.000,00
	 

	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти 
	500.000,00
	 

	 
	за јавно осветлување 
	500.000,00
	 

	482920
	Изградба на други објекти
	6.000.000,00
	 

	 
	*нови линии за јавно осветлување на територијата на Општина  Аеродром
	5.400.000,00
	 

	 
	* Добивање на електроенергетски согласности од  ЕВН
	600.000,00
	 

	482940
	Надзор над изградбата
	100.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	(Ј Д )  ПОТПРОГРАМА   (ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	10.470.000,00
	 

	Други градежни објекти
	10.470.000,00
	 

	482110
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки и паркинзи
	5.370.000,00
	 

	 
	Идеен проект
	 
	 

	
	Сообраќаен проект
	 
	 

	
	Основен проект
	 
	 

	
	Стручна ревизија на проекти
	 
	 

	
	Елаборат за изложување на земјиште
	 
	 

	
	Нумерички податоци
	 
	 

	
	Елаборат за геомеханички испитувања
	 
	 

	482920
	Изградба на други објекти
	 
	 

	 
	·  Пешачки патеки
	5.000.000,00
	 

	482940
	Надзор над изградбата
	100.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	(Ј Е )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	1.130.000,00
	 

	Купување на опрема и машини
	 
	 

	480190
	Купување на друга опрема
	50.000,00
	 

	Други градежни објекти
	1.130.000,00
	 

	482910
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на објекти 
	1.130.000,00
	 

	 
	Идеен проект
	 
	 

	
	Сообраќаен проект
	 
	 

	
	Основен проект
	 
	 

	
	Стручна ревизија на проекти
	 
	 

	
	Елаборат за изложување на земјиште
	 
	 

	
	Елаборат за нумерички податоци
	 
	 

	
	Елаборат за геомеханички испитувања
	 
	 

	
	Елаборат за протокол
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	(Ј Ф )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	4.150.000,00
	 

	Други градежни објекти
	4.150.000,00
	 

	482910
	Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на улици, патишта, автопатишта и пешачки патеки
	550.000,00
	 

	 
	сообраќаен проект 
	500.000,00
	 

	 
	Стручна ревизија на проекти
	50.000,00
	 

	482920
	Изградба на други објекти 
	3.500.000,00
	 

	 
	Поставување средства за намалување на брзината
	3.500.000,00
	 

	 
	Поставување вертикална сигнализација и обележување на хоризонтална сигнализација на улици
	
	 

	482940
	Надзор над изградбата
	100.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	(Ј Г )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	3.500.000,00
	 

	Други градежни објекти
	3.500.000,00
	 

	482710
	
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување
	550.000,00
	 

	 
	Подготвување проекти на капацитети за водоснабдување
	500.000,00
	 

	 
	Сручна ревизија
	50.000,00
	 

	482720
	Изградба на капацитети за водоснабдување
	2.650.000,00
	 

	 
	изградба (реконструкција) на краци на водоводна мрежа на ул.1 во Д.Лисиче 
	150.000,00
	 

	
	крак на ул. Илија Димовски
	2.500.000,00
	 

	482920
	Изградба на други објекти
	150.000,00
	 

	482940
	Надзор над изградбата
	100.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	(Ј И )  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ)

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	2.700.000,00
	 

	Други градежни објекти
	2.700.000,00
	 

	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	700.000,00
	 

	 
	атмосферска  и фекална канализација
	700.000,00
	 

	
	Други проекти
	
	 

	
	Стручна ревизија
	
	 

	
	Идеен проект
	
	 

	
	Основен проект
	
	 

	
	Елаборат за изложување на земјиште
	
	 

	
	Елаборат за нумерички податоци
	
	 

	
	Елаборат за протокол
	
	 

	482920
	Изградба на други објекти
	1.900.000,00
	 

	 
	Фекална канализација Горно Лисиче (ул.Лисец и Горноврановска) 
	700.000,00
	 

	 
	ул. Србија 1
	1.200.000,00
	 

	482940
	Надзор над изградбата
	100.000,00
	 

	 
	 
	 
	 

	(Ј K )  ПОТПРОГРАМА  (KАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА)                            

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	4.500.000,00
	

	Купување на возила
	4.500.000,00
	

	486190
	Купување на други моторни возила
	4.500.000,00
	

	 
	Набавка на специјални возила - метлачки
	4.500.000,00
	

	 
	 
	 
	 

	(Ј М )  ПОТПРОГРАМА  (ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО)   /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ /                          

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	70.120.000,00
	

	Други градежни објекти
	70.120.000,00
	

	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	1.350.000,00
	

	 
	Проекти за изградба на паркови Аеродром 
	1.350.000,00
	

	
	Проекти за инфраструктрура и основни проекти за хидрантска мрежа за полевање
	
	

	
	Стручна ревизија
	
	

	482920
	
Изградба на други објекти
	68.520.000,00
	

	 
	Хортикултурно и партерно уредување на парк Мичурин
	68.520.000,00
	

	 
	Хортикултурно и партерно уредување на парк Индустриска 
	
	

	 
	Хортикултурно и партерно уредување на парк Бојмија
	
	

	 
	Системи за полевање
	
	

	482940
	Надзор над изградбата
	250.000,00
	

	 
	 
	 
	 

	(Ј Н )  ПОТПРОГРАМА  (УРБАНА ОПРЕМА)  /  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                           

	позиција
	Видови расходи
	 
	структура %

	3
	4
	 
	6

	 
	 
	 
	 

	КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ
	37.390.000,00
	 

	Купување на опрема и машини
	5.290.000,00
	 

	480190
	Купување друга опрема 
	5.290.000,00
	 

	 
	нови клупи  
	5.290.000,00
	 

	
	нови корпи за отпадоци 
	
	 

	
	заштитини огради           
	
	 

	Други градежни објекти
	32.100.000,00
	 

	482910
	Подготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на други објекти
	600.000,00
	 

	 
	1. Спортски игралишта
	
	 

	
	Идеен проект
	
	 

	
	Архитектонско урбанистички проект
	
	 

	
	Основен проект
	
	 

	
	Ревизија на проекти
	
	 

	
	2. Детски игралишта
	
	 

	
	Идеен проект
	
	 

	
	Основен проект
	
	 

	
	Архитектонско урбанистички проект
	
	 

	
	Ревизија на проекти
	
	 

	
	3. Времени објекти и урбана опрема
	
	 

	
	Идеен проект
	
	 

	
	Основен проект
	
	 

	
	Архитектонско урбанистички проект
	
	 

	
	Ревизија на проекти
	
	 

	
	Елаборат за нумерички податоци
	
	 

	
	Елаборат за изложување
	
	 

	
	Елаборат за протокол
	
	 

	
	Еалборат за геомеханички испитувања
	
	 

	482920
	Изградба на други објекти
	31.100.000,00
	 

	 
	детски игралишта
	31.100.000,00
	 

	 
	Реконструкција и изградба на детски игралишта 
	31.100.000,00
	 

	482940
	Надзор над изградбата
	400.000,00
	 

	
III.  СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА КОМУНАЛНИТЕ ДЕЈНОСТИ

Општина Аеродром целосно ја финансира Програмата за Комуналните дејности за одржување, реконструкција и изградба на инфраструктурни објекти, јавни зелени површини, поставување урбана опрема и други комунални услуги, кои се во надлежност на  Општина Аеродром.

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, како и од приливот на средствата во Буџетот  на Општина Аеродром.

V. ПРЕОДНИ  И  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

                Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Аеродром, Секторот надлежен за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина. 
                Оваа Програма влегува во сила, со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.











                             
                                   

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


Број 09-164/11                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма 

	за  ИЗМЕНА НА ПОТПРОГРАМА ( ФА )

	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

	НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2020 ГОДИНА


Се објавува Програма за  измена  на Програмата Програмата ФА Уредување градежно земјиште на подрачје на ОА за 2020 година , донесена на четириесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2777/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
	 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПОТПРОГРАМА ( ФА )

	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

	НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2020 ГОДИНА

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Категорија
	Ставка
	Потставка
	Позиција
	Видови на расходи
	 
	Структура     %

	
	
	
	
	
	 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	 
	 

	ТЕКОВНИ  РАСХОДИ 
	71.430.000,00
	 

	480000
	Капитални расходи
	71.430.000,00
	 

	 
	482000
	     Други градежни објекти
	63.430.000,00
	 

	
	 
	 
	1
	Трошоци за уредување на градежно земјиште за исполнување договорни обврски кон корисниците
	 
	 

	
	
	
	1.02.
	Расходи (трошоци)    за    уредување  на   градежно  земјиште до градежни парцели за кои Градот Скопје (60%) и Општина Аеродром (40%) создале договорни обврски со корисниците.
	 
	 

	
	
	
	
	Изградба на пристапи, сообраќајници и изградба на објекти од инфраструктура за заедничка и индивидуална потрошувачка до градежни парцели, за кои е наплатен надоместок за уредување на градежно земјиште.
	 
	

	
	
	
	
	За договорни обврски кон корисниците на земјиштето од страна на Градот и Општина Аеродром, а се исполнуваат обврските на Градот Скопје и Општина Аеродром по директни барања од корисниците на земјиштето.
	 
	

	
	
	
	
	За сите склучени  договори помеѓу Градот Скопје и Општина Аеродром со корисниците на земјиштето., каде е изградена мрежата од инфраструктура, по склучувањето на договорите, веднаш се води постапка за приклучување, а во колку не е изградена мрежата, од било кој вид, се покренува постапка за изработка на проекти и нивна изградба
	 
	

	
	
	482110
	Подготвување проекти,вклучувајки дизајн на улици,патишта и автопати 
	3.000.000,00
	 

	
	
	 
	Сервисни и станбени улици
	 
	 

	
	
	
	елаборати за животна средина
	 
	

	
	
	
	Водоводна мрежа
	 
	

	
	
	
	Фекална и атмосферска канализација
	 
	

	
	
	
	Топлификациона мрежа
	 
	

	
	
	
	Eлаборати за нумерички податоци
	 
	

	
	
	
	 Јавно зеленило
	 
	

	
	
	
	 Јавно осветлување 
	 
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	 
	

	
	
	482120
	Изградба на улици, патишта и автопатишта
	28.730.000,00
	 

	
	
	 
	Сервисни и станбени улици
	28.730.000,00
	 

	
	
	
	Доизградба на комунална инфраструктура Црква УЕБ IV фаза - краци на ул. Пандил Шишков
	
	

	
	
	 
	 
	Новопроектирана улица 7 согласно ДУП за четврт И11, бл.13, населба Мичурин
	
	

	
	
	 
	 
	Новопроектирана улица 2 со паркинг согласно ДУП за четврт И11, бл.12, населба Мичурин
	
	

	
	
	 
	 
	Пристапна улица 7 согласно ДУП за четврт И11, бл.11, населба Мичурин
	
	

	
	
	 
	 
	Пристапна улица 6 во четврт И11, бл.11, населба Мичурин
	
	

	
	
	 
	 
	Пристапна улица 2  согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	

	
	
	 
	 
	Пешачка патека согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	

	
	
	 
	 
	Паркинг во ДУП Црква УЕБ блок 2 (Милан Зечар)
	
	

	
	
	 
	 
	Дел од крак на бул. АСНОМ
	
	

	
	
	 
	 
	други сервисни и станбени улици
	
	

	
	
	482720
	Изградба на капацитети за водоснабдување
	7.100.000,00
	

	
	
	 
	Водовод висока зона дел од Ул. КОСТА НОВАКОВИЌ (до кружен тек, без дел пред поликлиника)
	7.100.000,00
	

	
	
	
	Водоводна мрежа - ниска зона на станбена улица 2 во ДУП за четврт ЈИ02
	
	

	
	
	
	Пристапна улица 7 согласно ДУП за четврт И11, бл.11, населба Мичурин
	
	

	
	
	
	Пристапна улица 2 согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	

	
	
	
	Пешачка патека согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	

	
	
	
	други водоводни линии
	
	

	
	
	482910
	Подготвување проекти, вклучувајки дизајн на други објекти 
	1.500.000,00
	

	
	
	 
	Паркинг  простори
	 
	

	
	
	
	Пешачки патеки
	 
	

	
	
	
	Детски игралишта
	 
	

	
	
	
	Спортски игралишта
	 
	

	
	
	
	Помошни објекти за хендикепирани лица
	 
	

	
	
	
	Ревизија на проекти
	 
	

	
	
	482920
	Изградба на други објекти
	22.600.000,00
	 

	
	
	 
	1.ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
	16.800.000,00
	 

	
	
	
	Атмосферска канализација на дел од Ул. 10 (Тодор Чангов 20), локалитет Горно Лисиче УЕ А 
	16.800.000,00
	 

	
	
	
	Новопроектирана улица 2 со паркинг согласно ДУП за четврт И11, бл.12, населба Мичурин
	
	 

	
	
	
	Атмосферска и фекална канализација на пристапна улица 7 согласно ДУП за четврт И11, бл.11, населба Мичурин
	
	 

	
	
	
	Атмосферска канализација на пристапна улица 2  согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	 

	
	
	
	Атмосферска канализација на паркинг во ДУП Црква УЕБ блок 2
	
	 

	
	
	
	Пешачка патека согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	 

	
	
	
	Атмосферска канализација во ДУП Црква УЕ Б блок 5
	
	 

	
	
	
	Фекална канализација во ДУП Црква УЕ б блок 5
	
	 

	
	
	
	Атмосферска канализација на дел од крак на бул АСНОМ
	
	 

	
	
	
	и други линии на фекална и атмосферска канализација
	
	 

	
	
	
	2.ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
	5.800.000,00
	 

	
	
	 
	 
	Доизградба на комунална инфраструктура Црква УЕБ IV фаза - краци на ул. Пандил Шишков - јавно осветлување
	5.800.000,00
	 

	
	
	 
	 
	Јавно осветлување на новопланиран паркинг простор на улица 1 согласно ДУП за четврт ЈИ02 во населба Ново Лисиче кај детска градинка Буба Мара 
	
	 

	
	
	 
	 
	Новопроектирана улица 2 со паркинг согласно ДУП за четврт И11, бл.12, населба Мичурин
	
	 

	
	
	 
	 
	пристапна улица 2 во  согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	 

	
	
	 
	 
	Паркинг во ДУП Црква УЕБ блок 2
	
	 

	
	
	 
	 
	Пристапна улица 6 во четврт И11, бл.11, населба Мичурин
	
	 

	
	
	 
	 
	Пристапна ул. 7 во четврт И11 бл. 11 населба Мичурин
	
	 

	
	
	 
	 
	Пешачка патека согласно ДУП за четврт И11, бл.9, населба Мичурин
	
	 

	
	
	 
	 
	Дел од крак на бул. АСНОМ
	
	 

	
	
	 
	 
	други линии за јавно осветлување
	
	 

	
	
	482940
	Надзор на изградба
	500.000,00
	 

	
	485000
	Вложување и нефинасиски средства
	8.000.000,00
	 

	
	 
	485420
	Надомест за одземен имот
	5.000.000,00
	 

	
	
	485230
	Надградба на постоечки Интегриран Географски Информационен Систем – ГИС
	3.000.000,00
	 


Број 09-164/12                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање и за смрт на член на потесно семејство на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисници
           Се објавува  за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање и за смрт на член на потесно семејство на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисници, донесена на четириесетата  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2780/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 14 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2020 година („Службен весник на РМ“ број 265/19) и член 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2020 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/2019) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.17/2019), Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе
 ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање и за смрт на член на потесно семејство на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисници
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања за:

А. смрт на член на потесно семејство за лицето

· Пенка Неделкова, вработена во ООУ Ѓорѓија Пулевски, за смрт на сопруг

· Елизабета Најдова, вработена во ООУ Ѓорѓија Пулевски, за смрт на мајка

· Даниела Петрушевска , вработена во ЈУДГ Буба Мара, за смрт на татко

· Татјана Стојчевска, вработена во ЈУДГ Буба Мара, за смрт на татко

· Мариетта Котеска, вработена во ОА за смрт на родител - мајка

Б. смрт на вработено/ангажирано лице во општински буџетски корисник

-на семејството на починатата Софија Димитровска, вработена  во ЈДГОА Срничка на раб.место психилог


-на семејството на починатата Соња Хаџисмилева, ангажирана во ЈДГОА Срничка преку Агенција за привремени вработувања

В. Опремнина за пензионирање  за лицата 


- Блажеска Зорица, вработена како неговател во ЈУДГ Буба Мара


- Нетковска Марика, вработена како неговател во ЈУДГ Буба Мара


- Велковска Рада, вработена како хигиеничар во ЈУДГ Буба Мара

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-164/7                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2020/2021 година  на подрачјето на Општина Аеродром
    Се објавува  за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2020/2021 година  на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на четириесетата  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2783/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2020 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 17/19) Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2020/2021 година  на подрачјето на Општина Аеродром
Член 1
 Со оваа Одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2020/2021 година на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2

На секое семејство кое го запишале своето дете - прваче во основно училиште на територија на Општина Аеродром во учебната 2020/2021 година на кое еден од  родителите е жител на Општина Аеродром, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 3.500,00 денари, согласно критериуми утврдени во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2020 година.   

Член 3
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до Општина Аеродром, кон кое треба да се приложи уредна документација на увид, со која ќе го потврдат:

 - запишувањето на првачето (потврда за запишан ученик во прво одделение заверена од основното училиште на територијата на Општина Аеродром),

- сродството (родителство) со првачето (извод од матична книга на родените за детето)

- територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром (важечка лична карта или патна исправа од еден од родителите) и

- трансакциска сметка на еден од родителите за исплата на средствата.

Член 4
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година.
Член 5
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-164/8                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување на еднократна финансиска помош на семејство на ученик од ООУ Димитар Македонски
    Се објавува  Одлука за доделување на еднократна финансиска помош на семејство на ученик од ООУ Димитар Македонски, донесена на четириесетата  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2782/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 5 и 6 од Правилник со критериуми за доделување донации и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром 3/2018) и  Барање број 25-2346/1 од 13.05.2020 година, Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе
О Д Л У К А
за доделување на еднократна финансиска помош на семејство на ученик од ООУ Димитар Македонски
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна финансиска помош  на семејство Соневски, за полесно надминување на тешка состојба, поради починати родители на детето Ангел Соневски, ученик во ООУ Димитар Македонски.
Член 2

 На семејството Соневски, од општина Аеродром, Скопје со цел за полесно надминување на тешка состојба, поради починати родители на детето Ангел Соневски, ученик во ООУ Димитар Македонски, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 20.000,00 денари.   

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, А0-Совет, потставка 464990 – други трансфери, а ќе се исплатат на сметка, број 210501707938607 преку Тутунска банка .

Член 4

Секторот за финансии на Општина Аеродром се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-164/6                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за именување на член  во управниот одбор на ЈДГОА  "Срничка" – претставник на установата

    Се објавува  Одлука за именување на член  во управниот одбор на ЈДГОА  "Срничка" – претставник на установата, донесена на четириесетата  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2784/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
    Врз основа на член 114 став 10  од Законот за заштита на децата ("Службен весник на РМ"  бр.23/2013, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) и член 24 точка 20 од Статутот на општина Аеродром("Сл.гласник на ОА" бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Допис – барање број 03-375 од 26.05.2020 година од ЈДГОА Срничка, Советот на општина Аеродром на  40та седница, одржана на ден  29.05..2020 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за именување на член  во управниот одбор на ЈДГОА  "Срничка" – претставник на установата

Член 1 

Со оваа Одлука се врши именување член  во управниот одбор на ЈДГОА  "Срничка".
Член 2

Како претставник на установата, во управниот одбор на ЈДГОА "Срничка" , на местото на досегашниот член, Марија Иванова, чиј мандат е истечен, се именува лицето: - Елена Марковска.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во "Службен гласник на општина Аеродром".

Број 09-164/9                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014,04/19), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за доделување  финансиска поддршка - донација на ООУ „Браќа Миладиновци“ за активности  околу одбележување на 75 години јубилеј на училиштето 

 Се објавува  Одлука за доделување  финансиска поддршка - донација на ООУ „Браќа Миладиновци“ за активности  околу одбележување на 75 години јубилеј на училиштето, донесена на четириесетата  седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.05.2020 година.
Број 08-2781/1                                                                                                       Градоначалник 

01 јуни 2020 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                             
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 точка 7 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), , Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2020 година, Програма за активности од областа на образованието во ОА за 2020 година и Барање број 25-925/1 од 18.02.2020 година, Советот на Општина Аеродром на 40та седница, одржана на 29.05.2020 година, донесе
О Д Л У К А 

за доделување  финансиска поддршка - донација на ООУ „Браќа Миладиновци“ за активности  околу одбележување на 75 години јубилеј на училиштето 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува донација на ООУ „Браќа Миладиновци“ за активности  околу одбележување на 75 години јубилеј на училиштето, поточно за издавање на монографија и други активности, кое се состои во доделување на финансиски средства во износ од 60.000,оо (шеесетилјади) денари.
Член 2


Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 464990 – Други трансфери, кои ќе се уплатат на  сметка на училиштето 775010348460310 општинска дополнителна сметка.

Член 3
За реализација на донацијата ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и ООУ „Браќа Миладиновци“, кој ќе се примува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, од страна на Министерството за правда.                  

Член 4

Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови ќе ја изврши Секторот за финансии на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено мислење од Министерството за правда.

Број 09-164/5                                                                                           Претседател на Совет 01 јуни 2020 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Ивана Цветковскa с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Заклучок за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на ОА за првиот квартал од 2020 година_____________________________________________________1
2. План за измена и дополнување на Планот на програми за развој за период 2020-2022 година _______________________________________________________________       2
3. Oдлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2020 година __  5
4. Програма за измена и дополна за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2020 година_____6
5. Програма за измена и дополна на Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром во 2020 годинa___________________________________________________________________7
6. Програма за измена и дополна на Програма (Ј) Комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2020 година __________________________________________ 8
7. Програма за измена и дополна на на Програма (Ф), потпрограма ФА – Уредување на градежно  земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на ОА за 2020 година______17
8. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање и за смрт на член на потесно семејство на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисници___________________________________________22
9. Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2020/2021 година  на подрачјето на Општина Аеродром________________  24
10. Одлука за доделување на еднократна финансиска помош на семејство на ученик од ООУ Димитар Македонски_________________________________________________ 25
11. Одлука именување член на Управен одбор на ЈДГОА Срничка – претставник на установата ______________________________________________________________26
12. Одлука за доделување  финансиска поддршка - донација на ООУ „Браќа Миладиновци“ за активности  околу одбележување на 75 години јубилеј на училиштето _________27
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